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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۳۳ ورزشورزش

 در حملات رژیم صهیونیستیشهادت ۶ ورزشکار
رژیــم  مســئولان  در حالی کــه 
صهیونیســتی تأکید می کنند بــه دنبال 
حمله به مناطق نظامی ایران هســتند، 
در حملاتی که از بامداد روز جمعه آغاز 
شده است، تعداد زیادی افراد غیرنظامی 
که در میان آنها زنان و کودکان هم حضور 
دارند، به شهادت رسیده اند. در این میان، 
نام تعــدادی از چهره های ورزشــی که 
در رشــته های مختلف فعالیت داشتند 
نیز در بین شــهدای حملات وحشــیانه 
رژیم صهیونیســتی به تهران و شهرهای 
مختلف کشور وجود دارد. براساس آنچه 
تاکنون اعلام شده است، پنج ورزشکار به 
تکواندو  فدراســیون  رسیده اند.  شهادت 
اعلام کــرد  «امیرعلی امینــی»، نوجوان 
رژیــم  حمــلات  پــی  در  تکوانــدوکار، 
صهیونیستی به شــهادت رسیده است. 
امینی هنرجوی تکواندو حجت الاســلام 
احمدپــور امــام جماعــت فدراســیون 
تکواندو بود. پارسا منصور از بازیکنان پدل 
ایران جزء اولین ورزشــکارانی بود که در 
حملات بامداد جمعه رژیم صهیونیستی 
به شــهادت رســید و خبرش اعلام شد. 
نیلوفر قلعه وند ورزشکار حرفه ای ایرانی 
که ســال ها به عنوان مربــی پیلاتس در 
ایران فعالیت می کرد، در حمله اسرائیل 
به مناطــق غیرنظامی  ایران جان خود را 
از دست داد. در پی تجاوز وحشیانه رژیم 
بامداد جمعه، نجمه  صهیونیســتی در 
(زهرا) شمس کوه نورد و دوچرخه سوار 
طبیعــت و عضــو یکی از باشــگاه های 
کوهنوردی تهران نیز به شــهادت رسید. 
مهدی پولادوند، سوارکار آینده دار کشور 
و عضو تیم اســتان البرز بــه همراه پدر، 
مادر و خواهر خــود در حمله جنایت بار 
و غیرانسانی رژیم صهیونیستی به مناطق 
مسکونی به شــهادت رســید. از سویی 
دیروز ســایت فدراســیون تیراندازی در 
خبری نوشت که ســحرگاه شنبه، حمید 
تیرانــدازان کشــورمان در  از  طومــاری 
دفاع از مرز و بوم ایران اســلامی و مردم 
انقلابی و شریف ایران اسلامی در مقابل 
تجاوز رژیم صهیونی به فیض شــهادت 

نائل شد.

سلام نظامی والیبالیست ها هنگام پخش سرود ملی
امروز، مصاف شاگردان پیاتزا با اوکراین

مردان والیبال ایران پس از حمله رژیم صهیونیســتی به کشــور در حالی 
مســابقه با اســلوونی را آغاز کردند که بازیکنان هنگام پخش سرود ملی 
کشــورمان، همگی به همراه کادر فنی ایرانی تیم ســلام نظامی دادند. مصاف با 
اسلوونی که بامداد شنبه برگزار شد، ســومین بازی تیم ملی والیبال ایران در لیگ 
ملت ها ۲۰۲۵ بود که ســومین باخت متوالی برای روبرتو پیاتزا و شاگردانش ثبت 
شد. تیم ملی والیبال ایران در این مسابقه ۳ بر ۲ نتیجه را به اسلوونی واگذار کرد تا 
دومین امتیاز خود را در این رقابت ها کســب کند. مردان والیبال ایران در ست های 
اول و سوم ۲۵ بر ۱۷ و ۲۵ بر ۱۸ به پیروزی رسیدند اما در ست های دوم، چهارم و 
پنجم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۱۸ و ۱۵ بر ۱۲ نتیجه را واگذار کردند. 
روبرتو پیاتزا در ابتدای این دیدار که  ۱۴۱ دقیقه طول کشید، از ترکیب جواد کریمی، 
امیرحسین اسفندیار، بردیا سعادت، احسان دانش دوست، سید عیسی ناصری، متین 
احمدی و محمدرضا حضرت پور (لیبرو) استفاده کرد. این مسابقه ششمین جدال 
رســمی تیم های ایران و اسلوونی در طول تاریخ و بازی های رسمی بود. تیم ملی 
والیبال ایران که در نخســتین دیدار مغلوب برزیل میزبان شد، در دومین جدال یک 
امتیاز از آمریکا به دست آورد و در سومین مسابقه نیز با نمایشی امیدوارکننده یک 
امتیاز دیگر کسب کرد و از ساعت ۲۰ امروز یکشنبه در چهارمین و آخرین دیدار خود 
در هفته نخست لیگ ملت ها ۲۰۲۵ به مصاف اوکراین می رود. گفتنی است، بعد از 
تیم والیبال بزرگســالان ایران در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۵، بازیکنان تیم والیبال 
زیر ۱۶ ســال ایران هم در جریان برگزاری مســابقات آسیای مرکزی، هنگام پخش 

سرود ملی ایران، سلام نظامی دادند.

پس آنها کی به آزادی می رسند؟
افسون حضرتی: تیم ملی فوتبال زنان ایران در دو دیدار دوستانه به مصاف 
عــراق رفت. بازی های تیم ملی زنان پشــت درهای بســته و بدون حضور 
رســانه ها برگزار شــد؛ چون بازیکنان تیــم ملی عراق با پوشــش اختیاری مقابل 
ایرانی ها بازی کردند. کمترین کاری که فدراســیون فوتبال می توانست انجام دهد، 
دعوت از زنان روزنامه نگار بود تا حداقل نظارتی بر عملکرد تیم وجود داشته باشد. 
گفته می شود تیم عراق جزء تیم های قدرتمند در حوزه فوتبال زنان نیست و پیش 
از این از ۱۱ مسابقه ۱۱ شکست را در کارنامه خود داشته است. تیم ایران هم در این 
دو مسابقه با نتایج پرگل همسایه خود را شکست داد. فارغ از اینکه تا چه اندازه این 
دو دیدار برای شــناخت نقاط ضعف و قوت تیم ملی فوتبــال زنان اهمیت دارد، 
موضوع قابل تأمل، برگزاری مســابقه در زمین مرکز فوتبال اســت. چرا دیدارهای 
دوســتانه تیم ملی زنان در آزادی برگزار نمی شود؟ بازی کردن در این ورزشگاه هم 
مردانه است و چمن های آن باید زیر پاهای میلیاردی مردان له شود؟ سهم زنان از 
آزادی به یک خداحافظی تراژیک برای بازیکن ملی پوش ختم شــد؛ آن هم به این 
دلیل که «ملیکا محمدی» آرزو داشت فقط چند قدم روی چمن ورزشگاه پیر شهر 
دنبال توپ بدود. انتظار زیادی نبود، اما آرزویش در حیاتش رخ نداد و در روز تشیع 
پیکرش محقق شد. با اینکه مدت هاست راه باریکی به سوی ورزشگاه ها برای زنان 
باز شده و آنها می توانند با دریافت سهمیه از درهای نیمه باز ورزشگاه ها وارد شوند، 
اما فوتبال زنان تجربه مســابقه در ورزشــگاه آزادی را ندارد. از ابتدای شکل گیری، 
مسئولان ورزش نگاه متوازن و عادلانه، به فوتبال زنان ندارند. شکل گیری آنها با اما 
و اگــر و اجــازه اتفاق افتاد و حالا که پا به آســیا می گذارند و ســودای فتح جام و 
لژیونرشدن دارند، مسئولان ورزش کشور همچنان دست و دلشان می لرزد که مبادا 
از دل دیده شدن آنها موجی از مخالفت ها و نارضایتی عده ای خاص شکل بگیرد. 
نکته مهم اینکه با پوششــی که زنان فوتبالیســت دارند، مسابقه دادن در ورزشگاه 
آزادی نمی تواند مسئله حادی برای فدراســیون فوتبال باشد. کافی است مدیران 
فدراســیون مسئولانه و نه «از سر بازکردنی» به فوتبال زنان نگاه کنند. متأسفانه با 
همین نگاه جنســیت زده اســت که فوتبال زنان با وجود مطالبه عمومی و اشتیاق 
وصف ناپذیر، لنگ لنگان به مســیر خود ادامه می دهد. هر چند دیگر رشــته ها هم 

دست کمی از فوتبال ندارند.

یادبود گزارش

شــرق: در پی حمله جنایتکارانه و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
به خاک جمهوری اســلامی ایران که در آن شــماری از فرماندهان 
نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند، موجی 
از خشــم، انزجــار و محکومیت سراســر جامعه ورزش کشــور را 
فــرا گرفــت. فدراســیون ها، مربیــان، قهرمانان، پیش کســوتان و 
ورزشکاران با صدور بیانیه های جداگانه و همچنین پیام های رسمی 
و مردمی، ضمن تأکید بر همبستگی و اتحاد میان ملت و پشتیبانی 
از نیروهای مســلح کشــور، انزجار خود را از ایــن رژیم کودک کش 
و ناقــض همه اصول انســانی و حقــوق بین الملل ابــراز کردند. 
در واقع اهالی ورزش نه تنها نســبت به تجاوز رژیم صهیونیســتی 
به خاک کشــورمان بی تفاوت نبود، بلکه موجی از انزجار و خشــم 
شــکل گرفت و بســیاری از چهره ها ضمن محکوم کردن این اقدام 
متجاوزانــه، به حمایت از هم وطنــان پرداختند و از وحدت ملی و 
مقاومت در برابر دشمنان سخن گفتند. تجاوز صهیونیستی به خاک 
ایران درست در زمانی آغاز شد که ملی پوشان والیبال ایران در برزیل 
زیر نظر روبرتو پیاتزا برای دیدار  مقابل آمریکا در لیگ ملت ها آماده 
می شــدند. دیداری که با پیروزی ایران در دو ســت پیاپی آغاز شد، 
اما در ادامه آمریکا ســه ست بعدی را برد. پیاتزا، سرمربی ایتالیایی 
تیم ملی، در جملاتی قابل توجه و صریح گفت: «فکر می کنم قبل 
از صحبت درباره بــازی ایران و آمریکا باید دربــاره چیزی که الان 
در تهران در جریان اســت صحبت کنیم. همان طور که شــنیدم با 
اتفاقات به وجودآمده بازیکنان ایران تنها زیر فشــار نیســتند، بلکه 

واقعا دچار آشفتگی هستند».

بیانیه های رسمی و واکنش های فردی جامعه فوتبال
اعضای تیم ملی فوتبال ایران با بیانیه ای رســمی، حمله رژیم 
صهیونی را به شــدت محکوم کردند. در این بیانیه آمد: «ما اعضای 
تیم ملی فوتبال ایران، در پی حمله ددمنشــانه و تجاوزکارانه رژیم 
ســفاک و کودک کش صهیونیســتی به خاک مقدس ایران، ضمن 
محکومیت قاطع این اقدام جنایت آمیز بر همبســتگی و انســجام 
ملــی در دفاع از امنیت، اســتقلال و تمامیت ارضی کشــور تأکید 
می نماییم». از سوی دیگر، بازیکنانی همچون سردار آزمون، علیرضا 
بیرانوند، شجاع خلیل زاده، علیرضا جهانبخش و دیگر ملی پوشان 
با انتشار اســتوری هایی با پرچم ایران یا طراحی با نمادهای ایران، 
موضع شخصی خود را نیز ابراز داشتند. البته تعدادی از بازیکنان و 
مربیان خارجی که در فوتبال کشورمان فعالیت می کنند هم به این 
موضوع واکنش نشان دادند؛ از جمله این افراد، دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم فوتبال تراکتور بود که با انتشار یک استوری در صفحه 
شــخصی اش، همدردی خود را با مردم ایران  اعــلام کرد. ویکتور 

ماتئوس، مدافع برزیلی تیم چادرملو اردکان که پس از پایان فصل 
لیگ برتر فوتبال ایران به کشورش بازگشته، در پی حملات اسرائیل 
به کشورمان با انتشار پیامی در فضای مجازی، محبت خود به مردم 
ایــران را ابراز کرد. ماتئوس در پیام خود خطاب به هواداران ایرانی 
نوشت: «سلامت باشید دوســتان ایرانی. من براتون دعا می کنم». 
سردار دورسون، مهاجم ترکیه ای تیم پرسپولیس هم با انتشار یک 
استوری اینستاگرامی از ایران حمایت کرد. در این استوری تصویری 
از پرچم ایران دیده می شــود که نشان دهنده همدلی و دعای خیر 
برای مردم ایران اســت. دورسون با این حرکت، همبستگی خود را 
با مردم ایران ابراز کرده است. چنین حمایت هایی از سوی بازیکنان 
خارجی، بازتاب گســترده ای در فضای مجازی داشته و مورد توجه 
هــواداران و کاربران قرار گرفته اند. امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم 
ملی، با انتشــار تصویری از پرچم ایران در اینستاگرام نوشت: «که از 
چشم بداندیشان خدایت در امان دارد»؛ متنی کوتاه، اما پرمعنا که 

بازتاب گسترده ای داشت.

پیام های وزارت  ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون ها
وزارت ورزش و جوانــان در بیانیــه ای اعــلام کــرد: «رژیــم 
صهیونیســتی بداند که این گونه حــرکات مذبوحانه، کوچک ترین 

خدشه ای به عزم و اراده ملت ایران وارد نخواهد کرد، بلکه وحدت 
ملی و آمادگی عمومی برای دفاع از کشور را بیش از پیش تقویت 
خواهــد کرد». همچنین کمیته های ملــی المپیک و پارالمپیک در 
پیام هایی جداگانه به این تجاوز واکنش نشــان دادند. در بخشی از 
پیام کمیته ملی المپیک آمده است: «کمیته ملی المپیک جمهوری 
اسلامی ایران حمله اخیر به حریم هوایی و سرزمینی میهن اسلامی 
را کــه منجر به شــهادت جمعی از فرماندهان دلیــر و هم وطنان 
بی گناه گردید، محکوم می نماید». در بخشــی از بیانیه کمیته ملی 
پارالمپیک نیز آمده است: «اطمینان داریم که دشمنان این سرزمین 
با واکنشی سخت و پشیمان کننده مواجه خواهند شد و این اقدامات، 
نه تنها خللی در اراده و عزم راســخ ملــت ایران وارد نخواهد کرد، 
بلکه وحدت ملی، انسجام اجتماعی و آمادگی عمومی برای دفاع 
از آرمان های انقلاب اســلامی را به طور چشمگیری تقویت خواهد 
کرد». علاوه بر این، فدراســیون های ورزشــی نیز با انتشار پیام های 
تسلیت، شــهادت فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم بی دفاع 
را تســلیت گفته و با ملت اعلام همبســتگی کردند. باشــگاه های 
پرطرفدار از جمله پرســپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور، گل گهر، 
نســاجی و فولاد نیز با انتشار پســت هایی در شبکه های اجتماعی 

خود، حمله اسرائیل را محکوم کردند.

واکنش تعدادی از چهره ها
ناهید کیانی، بانوی طلایی ایران در مســابقات جهانی تکواندو 
و دارنده مدال نقره المپیک، در پیامی نوشــت: «وقت آن است که 
خودمان را به مردم اثبات کنیم و کنارشــان باشیم. جگرم برای این 
مردم و کودکانی که چیزی از جنگ نمی دانند خون است و امیدوارم 
خیلی زود همه چیز به شرایط عادی برگردد. همه باید همدل باشیم 
و همه جوره از مردم حمایت کنیم تا کمتر آســیب به مردم برسد. 
این اتفاق برای ما بزرگ اســت و مردمی را از دســت می دهیم که 
در سخت ترین شرایط کنارمان بودند و امیدوارم ورزشکاران و بقیه 
بی تفاوت نباشــند و هر کاری می توانند انجام دهند». علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی گفت: «اقدام شنیع و جنایت کثیف وحوش 
رژیم صهیونیســتی علیه تمامیت ارضی ایــران را محکوم کرده و 
به شهادت رســاندن فرماندهان سپاه پاسداران را تبریک و تسلیت 
عرض می کنم». واکنش های اهالی ورزش به تجاوز اسرائیل، نه تنها 
از جنس همدردی، بلکه همراه با خشــم، ایستادگی و وحدت بود. 
اگرچه میدان ورزش، صحنه رقابت است، اما در چنین بزنگاه هایی، 
به تریبونی برای دفاع از هویت و خاک ایران تبدیل می شود. جامعه 
ورزش ایران نشان داد که در سخت ترین لحظات، پرچمدار عزت و 

اتحاد ملی است.
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واکنش اهالی ورزش به تجاوز اسرائیل به خاک میهن و جنایت صهیونیست ها

اهتزاز پرچم همبستگی ملی

سفر تیم ملی تیروکمان ایران با حضور ۱۴ ورزشکار مرد و زن در بخش ریکرو و کامپوند برای حضور 
در مســابقات کاپ آسیایی سنگاپور لغو شــد. قرار بود تیم ملی تیروکمان ایران جمعه با ۱۴ ورزشکار 
برای حضور در مســابقات کاپ آسیایی راهی ســنگاپور شود اما به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به 
ایران و لغو همه پروازها، ســفر به سنگاپور لغو شــد و کمان داران نتوانستند در این رقابت ها حضور 
داشــته باشند. اردوی تیم ملی ریکرو بزرگســالان از چهارم تا ۲۳ خرداد در سایت تیراندازی با کمان 
ورزشــگاه آزادی برای حضور در مسابقات کاپ آســیایی سنگاپور آغاز شده بود و کمان داران قرار بود 

۲۳ خرداد به سنگاپور اعزام شوند و ۳۱ خرداد نیز به ایران بازگردند. از سویی ملی پوشان شمشیربازی 
هم به رقابت های قهرمانی آسیا در اندونزی اعزام نمی شوند. سفر تیم ملی شمشیربازی ایران هم به 
دلیل حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به ایران و لغو همه پروازها لغو شد. قرار بود ۱۵ شمشیرباز 
ایران در سه اسلحه سابر، اپه و فلوره در دو بخش مردان و بانوان به رقابت های قهرمانی آسیا اعزام 
شــوند که این اعزام لغو شــد. تمام اقدامات برای حضور تیم ایران انجام شده بود اما پس از چند ماه 

اردو و تمرین، ملی پوشان ایران به رقابت های قهرمانی آسیا نرسیدند.

لغو سفر تیم های ملی به مسابقات آسیایی

اســلام جاهدی مدال های طلایش در مســابقات پاراکانوی قهرمانی آسیا را 
به شــهدای حملات تروریستی رژیم صهیونیســتی اهدا کرد. این عضو تیم ملی 
پاراکانو، پس از کســب دو مدال طلا در مســابقات قهرمانی آسیا در تایلند، آنها 
را به شــهدای حملات تروریســتی رژیم صهیونیســتی تقدیم کرد و گفت: «این 
دو مــدال را قرار بود به حادثه بندرعباس و قایقران بندرعباســی تقدیم کنم اما 
از حادثــه ای کــه در میهن عزیزم ایــران رخ داد و از حمله تروریســتی که رژیم 
صهیونیســتی به ایران انجــام داد و در پی آن تعداد زیــادی از هم وطنانم را از 
دست دادم و داغدار شدند، واقعا ناراحت و اندوهگینم». او افزود: «به نیابت از 
مردم ایران این قول را می دهم که این حادثه جواب کوبنده ای خواهد داشــت و 

ما مردم ایران هرگز بی کار نخواهیم نشست. خط قرمزم مادرم و ایرانم است».

تقدیم مدال های طلا
 به شهدای حملات رژیم صهیونیستی

نگاه


